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OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA 

DIFFUSA MEDIANTE L'UTILIZZO DI CARD ELETTRONICA PER IL  PERSONALE 

DIPENDENTE DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMA PER UN 

PERIODO DI 48 MESI  CON OPZIONE DI PROROGA DI 48 MESI. 

CIG N. B0C2C246EA 

 

CHIARIMENTI_1 

 

In riscontro a richieste di chiarimenti pervenute si comunica quanto segue: 

 

QUESITO 1 

Si chiede di conoscere l’ammontare degli eventuali costi di segreteria sostenuti (anche se a carico della ditta 

aggiudicataria), escluse le spese di bollo e registrazione contratto 

 

RISPOSTA 1: Non vi sono costi di segreteria sostenuti dalla S.A. che verranno addebitati all’aggiudicatario 

 

QUESITO 2 

Con riferimento ai costi della manodopera da voi stimati in euro 47.802,29 dall’art. 3 del Disciplinare di 

gara, si chiede di confermare che il costo da Voi indicato sia da intendersi meramente indicativo e non 

vincolante per il concorrente, potendo lo stesso discostarsene, sulla base delle proprie specifiche valutazioni, 

nel momento in cui viene chiamato ad indicare i propri costi della manodopera, nella “Tabella 3 - costi e 

qualifiche del personale” 

 

RISPOSTA 2 

 

Con riferimento ai costi della manodopera trova applicazione quanto previsto dai seguenti articoli del D. Lgs. 

36/2023: 

- Art. 41 co. 14 

- Art. 108 co. 9 

- Art. 110 con particolare riferimento ai commi 1 e 5. 

 

QUESITO 3 

 

Si chiede di confermare che, il triennio di riferimento, relativamente al fatturato globale da possedere, 

previsto all’art. 6.2 “requisiti di capacità economica e finanziaria” del Disciplinare di gara, sia da intendersi 

2020/2021/2022, in quanto, non essendo stato ancora presentato il Bilancio all’Assemblea dei Soci per 

l’approvazione nei termini di Legge, il dato relativo all’anno 2023, non risulta ancora disponibile 

 

RISPOSTA 3 

 

Si conferma che il triennio di riferimento può essere  2020-2021-2022. 

 

QUESITO 4  

Con riferimento all’art. 10 del Disciplinare di gara “GARANZIA PROVVISORIA”: 

a) Si chiede di confermare l’applicazione del nuovo schema tipo 1.1 approvato con D.M. 193/2022 e 

pertanto, si chiede di confermare che l’impegno a rinnovare la sua validità possa essere contenuto all’interno 

della cauzione medesima (come previsto dal nuovo schema tipo); 

b) Si chiede di confermare che, in alternativa all’indicazione del sito internet presso il quale è possibile 

verificare telematicamente la garanzia presso l’emittente, sia possibile indicare l’indirizzo pec della banca o 

assicurazione, così come previsto dalla Delibera Anac n. 606 del 19/12/2023, al fine di verificare l'emissione 

della cauzione stessa 
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RISPOSTA 4 

a) Si conferma la possibilità che l’impegno al rinnovo sia inserito nella cauzione provvisoria. 

b) Si conferma la possibilità di indicare l’indirizzo PEC del garante 

 

 

QUESITO 5 

 

In riferimento alla validità dell’offerta, si chiede di voler meglio precisare la durata, in quanto nel modello di 

offerta è indicato 270 giorni, mentre all’articolo 13.1 del disciplinare viene è indicato 180 giorni; 

 

RISPOSTA 5 

 

La validità dell’offerta deve essere pari a 270 giorni. 

 

QUESITO 6 

 

Vi segnaliamo l’impossibilità al pagamento del CIG per la gara su menzionata. 

Sul sito A.N.A.C. inserendo il CIG della gara viene visualizzato il seguente messaggio: "il codice inserito è 

valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante". 

Si chiede cortesemente di controllare la procedura del pagamento CIG attraverso l'AVCP per poter rendere 

disponibile il pagamento 

 

RISPOSTA 6 

 

Verificare gli avvisi relativi ai pagamenti ANAC sul sito: 

https://www.anticorruzione.it/-/portale-dei-pagamenti-di-anac 

 

QUESITO 7 

 

In riferimento al DGUE allegato a portale in formato .xml, vi segnaliamo un errore nella fase di download 

dello stesso. Si chiede pertanto, di provvedere alla risoluzione della problematica al fine di consentire alla 

scrivente alla redazione del documento in oggetto. In alternativa, si chiede la possibilità produrre il modello 

già autorizzato dall’AGID e conforme al D.L.gs. 36/2023. 

 

 

RISPOSTA 7 

 

L’operatore economico deve compilare, salvare e scaricare l’eDGUE attraverso la piattaforma 

Acquistinretepa al seguente link: 

 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/programma_progetti-Servizi_DGUE_NEW.html  

 

QUESITO 8 

In riferimento alla sedute di gara, si chiede di voler meglio precisare se le stesse avverranno in forma fisica o 

virtuale attraverso la piattaforma Sintel 

 

RISPOSTA 8 

 

Le sedute avverranno in presenza. 

 

 

 

 

S.C.  GESTIONE ACQUISTI 

 

Crema, 21/03/2024 
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